
Министерство просвещения Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет 

имени В.Г. Короленко» 

 

ПРИКАЗ 

 

25 августа 2025 г.                       № 93 

 

г. Глазов 

06 

 

О зачислении на 1 курс 

 

На основании приказа Министерства науки и высшего образования от 28 декабря 

2024 г. № 985 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и 

(или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на 2025/26 учебный год»; Приказа Министерства науки и высшего 

образования от 27 ноября 2024 г. № 821 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры»; Правил приема в ФГБОУ ВО 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. 

Короленко» на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам магистратуры на 2025/2026 уч. год (приказ от 

20.01.2025 № 6, приказ от 05.05.2025 № 50), приказа по ГИПУ от 25.08.2025  № 93  «О 

добавлении незаполненных мест в пределах квоты», решения приемной комиссии ГИПУ от 

25.08.2025 № 8 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Зачислить с 01 сентября 2025 года на 1 курс (очная форма обучения) 

поступающих по общему конкурсу на места в рамках контрольных цифр приема для 

обучения по образовательным программам магистратуры по направлению подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.04.01  Педагогическое образование (срок обучения 2 года) 

Образовательная программа «Историко-педагогический потенциал непрерывного 

педагогического образования» 

1 4202645 88 82 6 

2 3735108 75 75 0 

3 4187632 73 73 0 

4 4488050 68 68 0 

5 4078011 60 60 0 

Образовательная программа «Историческое образование» 

1 4316586 107 97 10 

2 4316589 102 96 6 

3 4316567 94 94 0 

4 4316569 93 93 0 

5 4071451 85 85 0 



 2 

Образовательная программа «Математическое образование» 

1 4525306 94 94 0 

2 4488304 80 80 0 

3 4940162 76 76 0 

4 5003279 72 72 0 

5 5021708 72 72 0 

Образовательная программа «Теория и практика преподавания русского языка как 

иностранного» 

1 5179723 67 67 0 

2 5179725 60 60 0 

3 5179724 60 60 0 

4 5021710 49 49 0 

5 3815713 42 42 0 

Образовательная программа «Технологии обучения в цифровой образовательной 

среде» 

1 4488049 95 95 0 

2 4652718 90 90 0 

3 5179735 80 80 0 

4 4187628 79 79 0 

5 4078015 75 75 0 

Образовательная программа «Управление воспитательной работой в системе 

образования» 

1 5142174 97 87 10 

2 5063805 87 87 0 

3 5165651 86 86 0 

4 5165652 85 85 0 

5 3704914 84 84 0 

6 3700078 84 84 0 

7 4217170 82 82 0 

8 5106871 82 82 0 

9 5165650 82 82 0 

10 5063807 82 82 0 

11 5129847 80 80 0 

12 5179719 77 77 0 

Образовательная программа «Физико-математическое образование» 

1 4959640 98 98 0 

2 5063964 91 91 0 

3 4444695 74 74 0 

4 3704916 63 63 0 

44.04.02  Психолого-педагогическое образование (срок обучения 2 года) 

Образовательная программа «Развитие личностного потенциала в образовании: 

персонализация и цифровизация» 

1 5111487 99 99 0 

2 5142175 92 82 10 

3 5082193 89 89 0 

4 5095100 88 88 0 

5 5142173 76 76 0 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 2 года) 

Образовательная программа «Инновационные технологии в инклюзивном 

образовании» 

1 4071469 100 90 10 

2 3704906 90 90 0 

3 4071471 90 90 0 

4 4619965 86 86 0 



 3 

 

III. Зачислить с 01 сентября 2025 года на 1 курс (заочная форма обучения) 

поступающих по общему конкурсу на места в рамках контрольных цифр приема для 

обучения по образовательным программам магистратуры по направлению подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальные 

достижения 

44.04.01  Педагогическое образование (срок обучения 2 года 6 месяцев) 

Образовательная программа «Медиация в образовательной организации» 

1 4724943 108 98 10 

2 3719666 104 94 10 

3 4281123 102 92 10 

4 4360168 101 91 10 

5 5003280 100 100 0 

6 4855559 96 86 10 

7 4913008 94 94 0 

8 4521062 93 93 0 

9 5078584 83 83 0 

10 3726507 82 82 0 

Образовательная программа «Преподавание филологических дисциплин» 

1 4187634 80 80 0 

2 4081050 80 80 0 

3 4913007 80 80 0 

4 4723574 78 78 0 

5 4071467 66 66 0 

Образовательная программа «Руководитель образовательной организации» 

1 5158524 98 98 0 

2 3783769 98 98 0 

3 5165661 97 97 0 

4 5181299 96 96 0 

5 5181144 96 96 0 

6 5157638 96 96 0 

7 3812993 95 95 0 

8 5176553 95 95 0 

9 5156460 94 94 0 

10 3660233 94 94 0 

11 5158474 92 92 0 

12 5177102 92 92 0 

13 5174360 91 91 0 

14 5129848 66 66 0 

15 3863637 65 65 0 

16 4071458 65 65 0 

Образовательная программа «Технологии обучения в цифровой образовательной 

среде» 

1 4237215 100 90 10 

2 5156516 100 90 10 

3 5149504 100 90 10 

4 4078006 95 95 0 

5 5156517 93 93 0 

6 5142176 78 78 0 

7 5179715 75 75 0 



 4 

 

Образовательная программа «Управление дошкольным и дополнительным 

образованием» 

1 4969754 110 100 10 

2 4652725 100 100 0 

3 3673162 100 100 0 

4 3704907 100 100 0 

5 3677850 95 95 0 

6 5179727 95 95 0 

7 4773769 85 85 0 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 2 года 6 

месяцев) 

Образовательная программа «Инновационные технологии в инклюзивном 

образовании» 

1 4681204 100 100 0 

2 4537102 90 90 0 

3 4177851 90 80 10 

4 4331020 88 80 8 

5 5003278 85 85 0 

6 4071473 85 85 0 

7 5063809 80 70 10 

8 4071443 80 80 0 

9 4071463 80 80 0 

10 5156518 70 70 0 

 

 

 

Ректор                                                                                       Я.А. Чиговская-Назарова 

 


		2025-08-26T09:13:05+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ




